

**Plombare a strazilor, mun.
Ungheni pentru anul 2024**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatii curente**

Valoarea de deviz 813 658,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (beton asfaltic cu agregate mari)	m2	1 521,0000	240,29	365 480,34
2	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 521,0000	166,03	252 536,84

	Total	lei	618 017,18
	Asigurarea sociala	24 %	15 081,74
	Cheltuieli directe		633 098,92
	Cheltuieli de regie	5 %	31 654,95
	Beneficiu de deviz	2 %	13 295,08
	Total		678 048,95
	TVA	20 %	135 609,79
	Total deviz: Inclusiv salariu		813 658,74

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №
Reparatii curente

Valoarea de deviz 813 658,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 069,2630	58,77	62 840,59
		Total manopera				62 840,59

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	142,9740	1 656,50	236 836,43
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,5630	185,00	844,16
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu agregate mari	t	174,9150	1 452,00	253 976,58
4.	23203226001101	Bitum	t	0,9126	10 800,00	9 856,08
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	16,7310	18,80	314,54
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,1260	32,50	296,60
		Total materiale de construcții				502 124,39

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	76,0500	15,49	1 178,01
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	91,2600	307,54	28 066,10
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,3394	220,02	3 815,01
4.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	91,2600	152,01	13 872,43
5.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	12,1680	15,17	184,59
6.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	12,1680	297,71	3 622,54
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,6050	304,21	2 313,52
		Total utilaje de construcții				53 052,20

Total	lei	618 017,18
Asigurarea sociala	24 %	15 081,74
Cheltuieli directe		633 098,92
Cheltuieli de regie	5 %	31 654,95
Beneficiu de deviz	2 %	13 295,08
Total		678 048,95
TVA	20 %	135 609,79

Total deviz:

813 658,74

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Plombare a strazilor, mun. Ungheni
pentru anul 2024

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (beton asfaltic cu agregate mari)	m2			240,29
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	58,77	34,26
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	32,50	0,20
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu agregate mari	t	0,1150	1 452,00	166,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 800,00	6,48
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	307,54	18,45
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,49	0,77
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,17	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	297,71	2,38
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	152,01	9,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	304,21	1,52
		<i>Total</i>	lei			365 480,34
2	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			166,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	58,77	7,05
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 656,50	155,71
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	185,00	0,56
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,80	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	220,02	2,51
		<i>Total</i>	lei			252 536,84

Intocmit
SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.